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●水道事業（旧中田簡水を除く）の使用量算定方法（口径が13mmで、2か月分の使用水量が46㎥の場合）
①準備料金＝2,332円
②水量料金＝40㎥×102.3円＋6㎥×226.6円＝4,092円＋1,359.6円＝5,451.6円
③水道料金＝①＋②＝7,783円　※１円未満切り捨て

●下水道使用料の算定方法（2か月分の使用水量が46㎥の場合）　
　①基本使用料＝2,612円（20㎥まで）
　②超過使用料＝20㎥×176円＋６㎥×203円＝3,502円＋1,218円＝4,738円
　③使用料＝①＋②＝7,350円
●使用水量について
　（1）水道水を使用した場合は、水道の使用水量を汚水量とします。
　（2）井戸水など水道水以外の水だけの場合、2人までは2か月あたり20㎥、1人増えるごとに8㎥加算します。
　（3）水道水と、水道水以外の水を使用した場合は、水道水使用分と（2）の2分の1を合算した汚水量とします。

水道料

お支払いの方法

金

　下水道使用料・農業集落排水施設使用料は、汚水量に応じて次のとおり算定した額となります。
　水道水を使用している場合は、水道料金と併せてお支払いいただきます。

下水道使用料
農業集落排水施設使用料

お客様サービスセンター ☎024-932-7641(料金関係)問 お客様サービスセンター ☎024-932-7641(料金関係)問

汚水の種類 基本使用料
汚水量 1㎥あたりの料金

超過使用料

21～40㎥

41～100㎥

101～200㎥

201～400㎥

401～1,000㎥

1,001㎥～

21㎥～

0～20㎥まで
2,612円

0～20㎥まで1,892円

一般汚水

公衆浴場汚水

176円

203円

230円

263円

291円

318円

66円

　水道料金は、給水準備のための準備料金と、使用水量に応じてお支払いいただく水量料金の合計額です。

WEB

2か月分・税込（2025年3月現在）WEB

メーター
口径

準備料金 水量料金

〈一般用〉
•1～40㎥まで
　102.3円/㎥
•40㎥を超えるもの
　226.6円/㎥

•1～40㎥まで
　55円/㎥
•40㎥を超えるもの
　115.5円/㎥

•1～40㎥まで
　66円/㎥
•40㎥を超えるもの
　132円/㎥

〈公衆浴場〉
•1～400㎥まで
　38.5円/㎥
•400㎥を超えるもの
　49.5円/㎥

13㎜

20㎜

25㎜

40㎜

50㎜

75㎜

100㎜

125㎜

150㎜

200㎜

1,166円

3,157円

5,170円

15,840円

23,430円

58,520円

1,386円

3,784円

6,204円

19,008円

28,116円

70,224円

2,332円

6,314円

10,340円

31,680円

46,860円

117,040円

200,200円

435,600円

618,200円

2か月分・税込（2025年3月現在）

※旧中田簡水  ・  ・  ・  中田町柳橋及び中田町中津川に属する字の給水区域
※水道事業（旧中田簡水）及び簡易水道事業料金  ・  ・  ・  今後段階的に引き上げとなる予定です。

水道事業
（旧中田簡水を除く）

水道事業
（旧中田簡水）

簡易水道事業
（湖南・熱海中山）

水道事業
（旧中田簡水を除く）

水道事業
（旧中田簡水）

簡易水道事業
（湖南・熱海中山）

クレジットカード（ご利用上限額 10万円） スマートフォンアプリ（ご利用上限額 30万円）
専用アプリにて納入通知書のバーコードを読み取ることで、ご指定の金融機関からお引き落としさせていただきます。

※デビッドカード、
　プリペイドカードは
　ご利用いただけません。

取り扱い可能なアプリ取り扱いブランド

以下のクレジットカードを登録いただくことで、クレジットカード会社の収納代行サービスにより決済いたします。

○：Web口座振替対応、※：郡山支店のみ対応

▲口座振替 ▲Web口座振替

下表の金融機関では、全国の本・支店の口座でお取り扱いできます。

み ず ほ 銀 行 秋 田 銀 行(〇) 荘 内 銀 行(〇) 山 形 銀 行(〇) 七十七銀行(〇)

東 邦 銀 行(〇) 足 利 銀 行(〇) 常 陽 銀 行(〇) 北日本銀行(〇) 福 島 銀 行(〇)

大 東 銀 行(〇) 郡山信用金庫(〇) 須賀川信用金庫(〇) 福島県商工信用組合(〇) 東北労働金庫(〇)

福島さくら農業協同組合(〇) あすか信用組合(※) ゆうちょ銀行(〇)

口座振替
金融機関の口座を登録いただくことで、自動振替にてお引き落としさせていただきます。

下表のコンビニでは、全国の店舗でお取り扱いができます。

セブン-イレブン ローソン ファミリーマート ミニストップ デイリーヤマザキ
ヤマザキデイリーストアー ニューヤマザキデイリーストアー ヤマザキスペシャル

パートナーショップ ポプラ 生活彩家
くらしハウス スリーエイト MMK（マルチメディア

キオスク端末）設置店 セイコーマート ハマナスクラブ

コンビニ支払い
バーコードが印刷されている納入通知書を店頭に持参しお支払いください。


